CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 17 DE FEVEREIRO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3684 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PORTARIA N° 075/2024              Em, 16 de fevereiro de 2024.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CATOLÉ DO ROCHA, o Sr.
Lauro Adolfo Maia Serafim, no uso de suas atribuições legais,
especialmente no que lhe confere a Constituição Federal e a Lei
Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1º - Exonerar, do cargo em comissão de “Maestro” do Município
de Catolé do Rocha – PB, com lotação na Secretaria Municipal de
Educação, o Sr. BRUNO DE PAIVA COSTA.
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos à data de 16 de fevereiro de 2024.
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Catolé do Rocha – PB, em 16 de
fevereiro de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM
Prefeito Constitucional

LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0011/2024 DISPENSA Nº 03/2024

Torna público através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB,
que licitação modalidade Dispensa nº 03/2024, do tipo menor preço,
para: Contratação de empresa para prestação de serviços em
saúde, segurança do trabalho e acompanhamento da implantação e
execução dos laudos de PGR e LTCAT da PMCR. Os membros da
Comissão de Contratação, após a análise das propostas e da
documentação de todos os interessados, conforme exigências do
Edital, empresas interessadas: Exulte Prestação de Serviços
Especializados Ltda - CNPJ: 39.450.274/0001-18; Martins
Engenharia Segurança do Trabalho e Meio Ambiente – CNPJ:
52.547.915/0001-15; MRM Atendimentos em Saúde Ltda – CNPJ:
37.692.602/0001-67; Protagon Serviço de Engenharia e Segurança
do Trabalho Ltda – CNPJ: 32.418.499/0001-48 e RC Segurança do
Trabalho – CNPJ: 38.928.121/0001-70. Martins Engenharia
Segurança do Trabalho e Meio Ambiente  e RC Segurança do
Trabalho, apresentaram propostas em total descordo com o
disposto no Anexo III do edital, impossibilitando o julgamento
preciso das mesmas, diante das 03 propostas válidas ficou
classificada a Proposta da empresa Exulte Prestação de Serviços
Especializados Ltda - CNPJ: 39.450.274/0001-18, que ofertou um
valor mensal R$ 3.500,00, a mesma foi habilitada no processo, por
apresentar toda a documentação exigida no edital. Maiores
informações dos resultados poderão ser obtidas junto à Comissão
Permanente de Licitação, na Praça Sergio Maia, 66 - Centro -
Catolé do Rocha-PB, no horário das 08:00 às 12:00 horas em dias
úteis. Tel. (083)34411383 ou por e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha-PB, 16 de fevereiro de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA
Agente de Contratação

RESULTADO FASE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 00012/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada e do ramo para
construção de Unidade Básica de Saúde (UBS), porte I, localizada
no Bairro Hilton Xavier neste Município, conforme Projeto de
Engenharia, devido ao distrato do Contrato nº 0198/2022–CPL.

LICITANTE DECLARADO VENCEDOR e respectivo valor total da
contratação: WJE ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA – Valor:
R$ 1.234.287,20. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório,
caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº.
8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Sergio
Maia, 66 – Centro – Catolé do Rocha – PB, no horário das 08:00 as
12:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 34411383. E-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br.

Catolé do Rocha – PB, 16 de fevereiro de 2024.

JOÃO PATRÍCIO VIEIRA ALVES

Presidente da Comissão

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00001/2023/ Proc.
Licitatório nº 00022/2023.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB e WJE
ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA, CNPJ nº 46.836.245/0001-
54.
Objeto: Constitui o objeto do presente Termo Aditivo alterar a
Cláusula Sete do contrato em epígrafe, objetivando prorrogar por
mais 03 meses, até 09/05/2024.
 Dotação Orçamentária: FPM/FUS/FMS e Outros; 10.302.0016.1038
– Reforma e ampliação de Unidade de Saúde; 10.302.0017.2040 –
Manutenção dos Serviços de Saúde; 10.122.0017.2095 –
Manutenção do Fundo Municipal de Saúde; 449051.00 – Obras e
Instalações; 449051.99 – Outras Obras e Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 15 de fevereiro de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS